

**Lucrari de reparatie curenta a
izolatorului - sediului Buiucani a
Judecatoriei Chisinau , din
str.Stefan Cel Mare 200**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 82985 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	31.00	104.77 71.32	3247.87 2211.04
2	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	40.32	136.99 81.05	5523.44 3267.94
3	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	8.00	12.60 8.43	100.82 67.43
4	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	3.00	84.70 53.17	254.11 159.51
5	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	184.30	9.98 9.08	1838.87 1673.00
6	RpCJ09A	Reparatii de tencuieli interioare in calcio-vecchio, de 2,5 cm grosime, la pereti avind fata lucrata dupa modelul existent, executate patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar, cu mortar de var-ipsos, marca 4-T (100 kg ipsos la mc mortar)	m2	54.00	189.50 123.20	10232.78 6652.58
7	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	184.30	57.77 40.85	10646.26 7528.51

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	184.30	4.65 1.95	856.11 358.50
9	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	184.30	68.51 37.61	12625.88 6931.01
10	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	24.00	9.98 9.08	239.46 217.86
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24.00	4.65 1.95	111.48 46.68
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24.00	55.59 35.66	1334.21 855.89
Total Lucrari de reparatie						47011.44
Inclusiv salariu						29969.96
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		47011.44	
Contributii sociale			24.00 %		7192.79	
Total:			100.00 +		54204.23	
Transport materiale			5.00 %		851.38	
Cheltueli directe:			100.00 +		55055.61	
Cheltueli de regie constructii			8.00 %		4404.45	
Total:			100.00 +		59460.06	
Beneficiu de deviz			2.00 %		1189.20	
Total Lucrari de constructie						60649.26
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Iluminat electric				
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8.00	14.26 14.26	114.12 114.12
14	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED sub panou Armstrong 60x60 cm 35W	buc	1.00	594.32 18.16	594.32 18.16
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate antivandalizm LED 12,9 W	buc	7.00	1010.32 18.16	7072.21 127.09
Total Iluminat electric						7780.64
Inclusiv salariu						259.36

1	2	3	4	5	6	7
		Total lucrari de montaj	100.00 +			7780.64
		Contributii sociale	24.00 %			62.25
		Total:	100.00 +			7842.89
		Transport materiale	5.00 %			376.06
		Cheltueli directe montaj:	100.00 +			8218.95
		Cheltueli de regie montaj	46.00 %			119.31
		Total:	100.00 +			8338.26
		Beneficiu de deviz	2.00 %			166.77
		Total Lucrari de montaj				8505.02
		Total capitole	100.00 +			69154
		TVA	20.00 %			13831
		Total deviz:				82985

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

JUDECATORIA CHISINAU

(semnatura)

**Lucrari de reparatie curenta a
izolatorului - sediului Buiucani a
Judecatoriei Chisinau , din
str.Stefan Cel Mare 200**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 3

lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 82985 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4.00	64.84	259.36
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91.977	64.84	5963.789
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	155.894	64.84	10108.167
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	214.343	64.84	13898.00
		Total:				30229.316

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31.245	17.00	531.165
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.585	0.00	0.00
3.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8.32	3.00	24.96
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1.186	19.50	23.135
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14.311	5.00	71.555
6.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8.064	20.00	161.28
7.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1.55	58.00	89.90
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	645.05	2.60	1677.13
9.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8.32	1.00	8.32
10.	2875274400501*1	Corp de iluminat de uz general, cutoate piesele si elem. componente LED sub panou Amstrong 60x60 cm 35W	buc	1.04	550.00	572.00
11.	2875274400501*2	Corp de iluminat antivandalizm LED 12,9 W, cu toate piesele si elem. componente	buc	7.28	950.00	6916.00
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3.41	42.00	143.22
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	5.27	82.00	432.14
14.	2430126106200	Email de ulei	kg	0.096	82.00	7.872
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3.224	59.00	190.216
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.372	85.00	31.62
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10.415	3.00	31.245
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	130.62	3.00	391.86
19.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	62.49	3.00	187.47
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10.655	3.00	31.965

21.	1411112204399	Mozaic din marmura alba saci g=1,0x3,0 mm	kg	172.80	5.85	1010.88
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3.832	415.00	1590.114
23.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4.838	10.00	48.384
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0.687	3500.00	2405.90
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	15.101	135.00	2038.662
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9.60	45.00	432.00
27.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	92.15	58.00	5344.70
28.	2320166200676	White spirit	kg	3.10	50.00	155.00
		Total:				24548.693

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.384	5.00	1.923
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.001	12.00	12.01
		Total:				13.932

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

JUDECATORIA CHISINAU

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

JUDECATORIA CHISINAU

**Lucrari de reparatie curenta a izolatorului - sediului
Buiucani a Judecatoriei Chisinau , din str.Stefan Cel
Mare 200****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 3**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			104.77 71.32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.1000	64.84	71.324
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1040	59.00	6.136
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1100	42.00	4.62
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0500	58.00	2.90
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.1700	82.00	13.94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.2000	3.00	0.60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	50.00	5.00
2	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			136.99 81.05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.2500	64.84	81.05
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.3600	135.00	48.60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.1200	10.00	1.20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0200	19.50	0.39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0.2000	20.00	4.00
3	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			12.60 8.43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1300	64.84	8.429
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.0170	135.00	2.295
	2430126106200	Email de ulei	kg	0.0090	82.00	0.738
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0090	85.00	0.765
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0100	19.50	0.195
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.0100	3.00	0.03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	5.00	0.15

1	2	3	4	5	6	7
4	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			84.70 53.17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.8200	64.84	53.169
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.1500	135.00	20.25
	2430126106200	Email de ulei	kg	0.0080	82.00	0.656
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1000	85.00	8.50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.1000	19.50	1.95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.0100	3.00	0.03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	5.00	0.15
5	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9.98 9.08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1400	64.84	9.078
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0.3000	3.00	0.90
6	RpCJ09A	Reparatii de tencuieli interioare in calcio-vecchio, de 2,5 cm grosime, la pereti avind fata lucrata dupa modelul existent, executate patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar, cu mortar de var-ipsos, marca 4-T (100 kg ipsos la mc mortar)	m2			189.50 123.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5900	64.84	103.096
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3100	64.84	20.10
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0100	3500.00	35.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	415.00	12.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0090	0.00	0.00
	1411112204399	Mozaic din marmura alba saci g=1,0x3,0 mm	kg	3.2000	5.85	18.72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	12.00	0.12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0020	5.00	0.01
7	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			57.77 40.85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3800	64.84	24.639
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	64.84	16.21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.5000	2.60	9.10
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	3500.00	2.799
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0120	415.00	4.98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0037	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0025	12.00	0.03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	5.00	0.008
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.65 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
9	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			68.51 37.61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5800	64.84	37.607
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0.5000	58.00	29.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	3.00	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
10	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			9.98 9.08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1400	64.84	9.078
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0.3000	3.00	0.90
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.65 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55.59 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	45.00	18.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.00	0.18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		2. Lucrari de montaj 2.1. Iluminat electric				
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14.26 14.26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	64.84	14.265
14	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED sub panou Armstrong 60x60 cm 35W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.04	buc			594.32 18.16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	64.84	18.155
	2875274400501 "1	Corp de iluminat de uz general, cutoate piesele si elem. componente LED sub panou Armstrong 60x60 cm 35W	buc	1.0000	550.00	572.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	3.00	3.12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	1.00	1.04

1	2	3	4	5	6	7
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate antivandalizm LED 12,9 W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.04	buc			1010.32 18.16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	64.84	18.155
	2875274400501 "2	Corp de iluminat antivandalizm LED 12,9 W, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.0000	950.00	988.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	3.00	3.12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	1.00	1.04

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar JUDECATORIA CHISINAU
(functia, semnatura)